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Voorwoord

Bijgaand ontvangt u uw jaarverslag. Dit jaarverslag bestaat uit twee delen.

Deel 1: Financieel verslag

Dit deel bevat een samenvatting van de belangrijkste informatie uit de jaarrekening. De informatie is

afgeleid uit de jaarrekening en voorzien van toelichting en commentaar.

Deel 2: De jaarrekening is klaar gemaakt in digitaal formaat (SBR) en wordt ook in digitaal formaat

gearchiveerd en verzonden naar eventuele uitvragende partijen. Een akkoord dat wordt gegeven op

de jaarrekening, heeft betrekking op de informatie in dit deel van het document.
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Resultaatanalyse

De resultaatanalyse is gebaseerd op de winst-en-verliesrekening over 2016 zoals opgenomen in de

jaarrekening. De resultaatanalyse geeft inzicht in de verhouding van kostensoorten in relatie tot de

omzet. Daarnaast geeft de resultaatanalyse een beeld van de verschillen ten opzichte van vorig jaar.

Winst-en-verliesrekening (EUR)

2016 % omzet 2015 % omzet Verschil %

Opbrengsten 148.393 100,0% 164.989 100,0% -16.596 -10,1%

Kosten van activiteiten 7.890 5,3% 19.194 11,6% -11.304 -58,9%

Brutomarge 140.502 94,7% 145.795 88,4% -5.292 -3,6%

Totaal kosten 140.280 94,5% 118.800 72,0% 21.480 18,1%

Personeelskosten 14.010 9,4% 0,0% 14.010 100,0%

Afschrijvingen 8.595 5,8% 250 0,2% 8.345 3.338,0%

Overige

personeelskosten

1.831 1,2% 2.250 1,4% -419 -18,6%

Huisvestingskosten 65.931 44,4% 66.833 40,5% -902 -1,3%

Diaconale uitgaven 11.397 7,7% 7.674 4,7% 3.724 48,5%

Autokosten 19.123 12,9% 21.665 13,1% -2.542 -11,7%

Kantoorkosten 8.755 5,9% 9.561 5,8% -807 -8,4%

Algemene kosten 10.638 7,2% 10.568 6,4% 70 0,7%

Bedrijfsresultaat 222 0,1% 26.994 16,4% -26.772 -99,2%

Opbrengst van vorderingen

die tot de vaste activa

behoren en van effecten

190 0,1% 579 0,4% -389 -67,2%

Financiële baten en lasten -513 -0,3% -452 -0,3% -60 -13,5%

Resultaat -100 -0,1% 27.121 16,4% -27.221 -100,4%

Winst-en-verliesrekening meerjarenoverzicht (EUR)

2016 2015 2014 2013 2012

Opbrengsten 148.393 164.989 140.677 125.678 13

Kosten van activiteiten 7.890 19.194 15.658 6.214

Brutomarge 140.502 145.795 125.019 119.464 13

Totaal kosten 140.280 118.800 109.281 98.922 259

Personeelskosten 14.010

Afschrijvingen 8.595 250



Jaarrekening 2016 Stichting Evangelische Zending Gemeente van God is de Kracht

Pagina 6 van 15

2016 2015 2014 2013 2012

Overige personeelskosten 1.831 2.250 1.972 272

Huisvestingskosten 65.931 66.833 52.558 62.091 13

Exploitatie- en

machinekosten

3.765 5.847 49

Diaconale uitgaven 11.397 7.674 10.383 9.714 60

Autokosten 19.123 21.665 24.860 8.073 130

Kantoorkosten 8.755 9.561 9.225 11.554 6

Algemene kosten 10.638 10.568 6.517 1.372

Bedrijfsresultaat 222 26.994 15.738 20.543 -246

Opbrengst van vorderingen

die tot de vaste activa

behoren en van effecten

190 579 366 180

Financiële baten en lasten -513 -452 -366 27 0

Resultaat -100 27.121 15.738 20.750 -246
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Financiële positie

De financiële positie is gebaseerd op de balans per 31 december 2016 zoals opgenomen in de

jaarrekening. De financiële positie geeft inzicht in de bezittingen (activa) en de financiering ervan

(passiva). De omvang van de verschillende posten is tevens in procenten van het balans totaal

uitgedrukt.

Balansoverzicht

31-12-2016 % balans 31-12-2015 % balans

Vaste activa 67.012 80,4% 73.507 86,6%

Materiële vaste activa 67.012 80,4% 73.507 86,6%

Vlottende activa 16.373 19,6% 11.353 13,4%

Vorderingen 9.450 11,3% 9.450 11,1%

Liquide middelen 6.923 8,3% 1.903 2,2%

Activa 83.385 100,0% 84.860 100,0%

Eigen vermogen 77.192 92,6% 77.293 91,1%

Langlopende schulden 1.102 1,3% 7.568 8,9%

Kortlopende schulden 5.091 6,1% 0,0%

Passiva 83.385 100,0% 84.860 100,0%
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Kengetallen

De kengetallen geven een inzicht in de financiële prestaties en zijn berekend op basis van de balans

per 31 december 2016 en winst-en-verliesrekening over 2016 zoals opgenomen in de jaarrekening.

De kengetallen zijn als volgt berekend:

- Nettowerkkapitaal: Vlottende activa - Kortlopende schulden

- Quick Ratio: (Vlottende activa - Voorraden en onderhanden werk) / Kortlopende schulden

- Current Ratio: Vlottende activa / Kortlopende schulden

- Solvabiliteit: Eigen vermogen / Totaal vermogen * 100%

Kengetallen meerjarenoverzicht

2016 2015 2014 2013 2012

Werkkapitaal 11.282 11.353 17.749 33.222 -254

Quick ratio 3,22

Current ratio 3,22

Solvabiliteit (EV/TV) 92,6% 91,1% 85,5% 100,1% 100,0%
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Balans

Jaarrekening balans

31-12-2016 31-12-2015

Vaste activa 67.012 73.507

Materiële vaste activa 67.012 73.507

Vlottende activa 16.373 11.353

Vorderingen 9.450 9.450

Liquide middelen 6.923 1.903

Activa 83.385 84.860

Eigen vermogen 77.192 77.293

Langlopende schulden 1.102 7.568

Kortlopende schulden 5.091

Passiva 83.385 84.860
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Winst-en-verliesrekening

Jaarrekening winst- en verliesrekening

2016 2015

Opbrengsten 148.393 164.989

Kosten van activiteiten 7.890 19.194

Brutomarge 140.502 145.795

Totaal kosten 140.280 118.800

Personeelskosten 14.010

Afschrijvingen 8.595 250

Overige personeelskosten 1.831 2.250

Huisvestingskosten 65.931 66.833

Diaconale uitgaven 11.397 7.674

Autokosten 19.123 21.665

Kantoorkosten 8.755 9.561

Algemene kosten 10.638 10.568

Bedrijfsresultaat 222 26.994

Opbrengst van vorderingen die

tot de vaste activa behoren en

van effecten

190 579

Financiële baten en lasten -513 -452

Resultaat na belasting -100 27.121
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Toelichting op de jaarrekening

Algemene grondslagen

SCHATTINGEN

Bij toepassing van de grondslagen en regels voor het opstellen van de jaarrekening vormt de leiding

van de organisatie zich verschillende oordelen en schattingen die essentieel kunnen zijn voor de in de

jaarrekening opgenomen bedragen. Indien het voor het geven van het vereiste inzicht noodzakelijk is,

is de aard van deze oordelen en schattingen inclusief de bijbehorende veronderstellingen opgenomen

bij de toelichting op de desbetreffende jaarrekeningposten.

ALGEMENE GRONDSLAGEN

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de in Nederland algemeen aanvaarde

grondslagen voor financiële verslaglegging. De bedragen worden weergegeven in euro’s.

De gehanteerde grondslagen voor waardering en resultaatbepaling zijn ongewijzigd gebleven ten

opzichte van het voorgaande jaar, met uitzondering van de toegepaste stelselwijzigingen zoals

opgenomen in de desbetreffende paragrafen.

GRONDSLAGEN VOOR DE WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

ALGEMEEN

Activa en passiva worden in het algemeen gewaardeerd tegen de verkrijgings- of vervaardigingsprijs

of de actuele waarde. Indien geen specifieke waarderingsgrondslag is vermeld vindt waardering plaats

tegen de verkrijgingsprijs.

MATERIËLE VASTE ACTIVA

Bedrijfsgebouwen en terreinen worden gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs plus bijkomende kosten of

vervaardigingsprijs onder aftrek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte toekomstige

gebruiksduur. Op terreinen wordt niet afgeschreven. Er wordt rekening gehouden met de bijzondere

waardeverminderingen die op balansdatum worden verwacht.

Overige materiële vaste activa worden gewaardeerd tegen verkrijgings- of vervaardigingsprijs inclusief

direct toerekenbare kosten, onder aftrek van lineaire afschrijvingen gedurende de verwachte

toekomstige gebruiksduur en bijzondere waardeverminderingen.

Subsidies op investeringen worden in mindering gebracht op de verkrijgings- of vervaardigingsprijs

van de activa waarop de subsidies betrekking hebben.

VORDERINGEN

Vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reële waarde van de tegenprestatie,

inclusief de transactiekosten indien materieel. Handelsvorderingen worden na eerste verwerking

gewaardeerd tegen de geamortiseerde kostprijs. Voorzieningen wegens oninbaarheid worden in

mindering gebracht op de boekwaarde van de vordering.

LIQUIDE MIDDELEN

Liquide middelen bestaan uit kas, banktegoeden en deposito's met een looptijd korter dan twaalf

maanden. Indien rekening-courantschulden bij banken niet verrekend kunnen worden met opeisbare

tegoeden van die bank zijn deze schulden opgenomen onder kortlopende schulden. Liquide middelen

worden gewaardeerd tegen nominale waarde.
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VOORZIENINGEN

De voorzieningen worden opgenomen tegen nominale waarde van de voor de afwikkeling van de

voorziening naar verwachting noodzakelijke uitgaven.

SCHULDEN

Schulden worden bij de eerste verwerking gewaardeerd tegen reële waarde. Schulden worden na

eerste verwerking gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs, zijnde het ontvangen bedrag rekening

houdend met agio of disagio en onder aftrek van transactiekosten. Dit is meestal de nominale waarde.

Schulden met een looptijd van langer dan een jaar worden als langlopende schulden verantwoord.

GRONDSLAGEN VOOR DE BEPALING VAN HET RESULTAAT

ALGEMEEN

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de opbrengstwaarde van de geleverde prestaties

en de kosten en andere lasten over het jaar. De kosten worden toegerekend aan de verslagperiode

waarop zij betrekking hebben. Opbrengsten worden verantwoord in de periode waarin de goederen

zijn geleverd respectievelijk de diensten zijn verricht. Verliezen worden in aanmerking genomen in het

jaar van oorsprong en voor zover deze voorzienbaar zijn.

NETTO-OMZET

Onder netto-omzet wordt verstaan de opbrengst van de in het verslagjaar ontvangen bijdragen per

bank of kas (collecte)

INKOOPWAARDE VAN DE OMZET

Onder de inkoopwaarde van de omzet wordt verstaan de diaconale ondersteuning aan derden.

BEDRIJFSKOSTEN

De kosten worden toegerekend aan het verslagjaar waarop zij betrekking hebben.

LONEN EN SALARISSEN, SOCIALE LASTEN EN PENSIOENLASTEN

De aan het personeel verschuldigde beloningen worden op grond van de arbeidsvoorwaarden

verwerkt in de winst-en-verliesrekening.

AFSCHRIJVINGEN OP DE (IM)MATERIËLE VASTE ACTIVA

Immateriële vaste activa inclusief goodwill en materiële vaste activa worden vanaf het moment dat het

actief beschikbaar is voor het beoogde gebruik afgeschreven over de geschatte economische

levensduur / verwachte toekomstige gebruiksduur van het actief. Over terreinen en

vastgoedbeleggingen wordt niet afgeschreven.

FINANCIËLE BATEN EN LASTEN

Rentebaten en rentelasten worden tijdsevenredig verwerkt, rekening houdend met de effectieve

rentevoet van de desbetreffende activa en passiva. Bij de verwerking van de rentelasten wordt

rekening gehouden met de verantwoorde transactiekosten op de ontvangen leningen.
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Toelichting op de balans

Toelichtingen balans

MATERIËLE VASTE ACTIVA

De gehanteerde afschrijvingspercentages variëren van 0-20%.

VORDERINGEN

Alle vorderingen hebben een looptijd van korter dan één jaar.

LIQUIDE MIDDELEN

Alle liquide middelen zijn terstond opeisbaar.

LANGLOPENDE SCHULDEN

Aflossingsverplichtingen binnen 12 maanden na afloop van het boekjaar zijn niet begrepen onder de

langlopende schulden maar opgenomen onder de kortlopende schulden.

KORTLOPENDE SCHULDEN

Alle kortlopende schulden hebben een looptijd van korter dan één jaar.

NIET IN DE BALANS OPGENOMEN RECHTEN EN VERPLICHTINGEN

HUURVERPLICHTINGEN

Er is een huurcontract afgesloten voor de huur van het pand op de locatie .. te ... De huurverplichting

bedraagt € .. per jaar. Het huurcontract loopt tot en met en heeft een opzegtermijn van .. maanden.
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Toelichting op de winst-en-verliesrekening

Toelichtingen winst- en verliesrekening

Alle opbrengsten en kosten worden geboekt tegen nominale waarde en - indien van toepassing - op

kasbasis


